
Bakalářská diplomová práce „Proměny veřejnoprávního vysílání na
Slovensku v letech 2004 až 2007“ se zabývá tématem Slovenské televize veřejné
služby v době, kdy procházela radikálními změnami. Ve zkoumaných letech
přijalo Slovensko novou mediální legislativu, v STV se vystřídali dva generální
ředitelé, byla spuštěna nová programová skladba, změnilo se financování televize.
Televize po letech bojů s vnitřními problémy i s nátlaky politické scény začala
budovat novou identitu. Práce si klade za cíl zmapovat uvedené roky z hlediska
budování její nové osobnosti a zjistit, jaké dopady na STV mělo funkční období
generálních ředitelů Richarda Rybníčka a Radima Hrehy a jak se během jejich
úřadování měnilo vysílání veřejné služby. Jádro práce spočívá v letech 2004 až
2006, kdy byl generálním ředitelem Richard Rybníček, a kdy v televizi proběhly
změny zásadního charakteru. Druhá polovina roku 2006 a rok 2007 dokreslují
vývoj televize po odchodu Richarda Rybníčka a rok působení Radima Hrehy
ilustruje opětovné přizpůsobování se televize novým zákonům a normám, jako
byla digitalizace a povinnost vysílání ve veřejném zájmu na každém okruhu
samostatně. Bakalářská diplomová práce popisuje situaci, ve které oba generální
ředitelé nastupovali do úřadu, jejich vizi, podmínky práce i jejich výsledky, které
hodnotí z hlediska plnění veřejnoprávního poslání a z hlediska naplnění jejich
představ. Závěr srovnává funkční období obou generálních ředitelů, podává
souhrn vývoje v STV v uvedených letech a naznačuje možný další vývoj.


